
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INFO RIZ N° 449 du 6 février 2026 
 

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS 
Campagne 2025/2026 

Situation au 3 février 2026 
(en tonnes équivalent blanchi,  

sans les brisures) 
 

États membres Importations 

Autriche 2 447 

Belgique 25 231 

Bulgarie 17 315 

Croatie  273 

Chypre 2 626 

République tchèque 16 990 

Danemark 5 908 

Estonie  449 

Finlande 2 617 

France 111 251 

Allemagne 48 203 

Grèce 2 993 

Hongrie 4 404 

Irlande 5 118 

Italie 83 149 

Lettonie  810 

Lituanie 6 496 

Luxembourg  0 

Malte 1 713 

Pays-Bas 88 865 

Pologne 41 307 

Portugal 44 133 

Roumanie 3 135 

Slovaquie 10 784 

Slovénie  668 

Espagne 67 039 

Suède 15 955 

TOTAL 609 880 

Rappel total au  

29/01/2025 
579 835 

Écart entre les 2  
dernières campagnes 

+ 5 % 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 5 février 2026 
 

 

          
 
 

 

MARCHE INTERNATIONAL DU RIZ 

Selon la FAO, en 2026, la production mondiale de 
riz devrait atteindre 561,6 Mt (équivalent blanchi), 
en hausse de 2 % par rapport à l’année précédente. 

Cette croissance sera principalement soutenue par 
le Bangladesh, le Brésil, la Chine, l’Inde et 
l’Indonésie, compensant les baisses prévues au 
Pakistan, en Thaïlande et aux États-Unis. 

La consommation mondiale de riz devrait 
également battre un record, avec 554,9 Mt, soit 
une augmentation de 2,7 % par rapport à 2025 et 
de 2,1 Mt de plus que les prévisions de décembre. 
Cette révision tient compte d’une hausse attendue 
de l’utilisation non alimentaire en Inde, au Pakistan 
et au Vietnam. 

Les stocks mondiaux de fin de campagne devraient 
progresser de 3,8 % par rapport à leur niveau initial, 
pour atteindre 217,7 Mt, dépassant de 900 000 t 
les prévisions de décembre, principalement en 
raison d’une révision à la hausse des réserves en 
Inde. 

Enfin, le commerce international de riz en 2026 
(janvier-décembre) est estimé à 60,6 Mt, en légère 
baisse de 0,6 % par rapport à l’estimation révisée 
pour 2025. Ce recul s’explique par la réduction des 
importations en Asie, alors que la demande devrait 
rester soutenue dans d’autres régions, notamment 
en Afrique. 

 

Source : FAO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz paddy en €/t 

 

Pays Variétés 
3 février  

2026 

27 janvier  

2026 

Italie 

Balilla N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

528,00 

N.Q. 

365,00 

Tipo Ribe 

Thaïbonnet 

Espagne 
Japonica 464,42 

259,22 

464,42 

260,80 Indica 

Portugal 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Grèce 

Moyen N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

294,00 

327,00 

Long 

Indica 

Roumanie 
Japonica 

Indica 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

N.Q. 

Bulgarie Japonica 565,00 565,00 

Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 5 février 2026 

 
 

COTATIONS EUROPÉENNES 
Riz blanchi en €/t 

 

Pays Variétés 
3 février 

2026 
27 janvier 

2026 

Italie 

Rond N.Q. N.Q. 

Ribe N.Q. N.Q. 

Thaïbonnet N.Q. N.Q. 

Espagne 
Japonica 1 094,02 1 094,02 

Indica N.Q. N.Q. 

Roumanie 
Japonica N.Q. N.Q. 

Indica N.Q. N.Q. 

Bulgarie Japonica 805,00 805,00 

France
 

Rond 1 260,00 1 270,00 

Long A  1 220,00 1 230,00 

Long A étuvé 1 280,00 1 290,00 

Pays 
Brisures 

Variétés 

3 février 
2026 

27 janvier 
2026 

France Japonica 510,00 520,00 

Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 5 février 2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENTES DES RIZ ITALIENS 

 

En  
tonne 

2025/2026 
au  

03/02/2025 
(A) 

2024/2025 
au  

04/02/2024 
(B) 

A/B 

Volume 
vendu 

619 932 669 743 93 % 

Rond
 

180 918 190 860 95 % 

Moyen 30 852 25 829 119 % 

Long A 293 077 299 282 98 % 

Long B 115 085 153 772 75 % 
Source : Commission DG Agri-Riz  
Comité de gestion du 5 février 2026 
 
 

COTATIONS MONDIALES (FOB) 

En $/t 

Dates 
THAÏLANDE 

100 % 5 % 25 % Étuvé 

14/01/2026 

21/01/2026 

28/01/2026 

04/02/2026 

386 

386 

393 

400 

376 

375 

383 

390 

363 

363 

369 

375 

396 

393 

401 

406 

Source : IGC Rice Market Bulletin 
 

En $/t 

Dates 
PAKISTAN VIETNAM INDE USA 

MG 

5 % 25 % 5 % 25 % 5 % 25 % 4 % 

14/01/26 

21/01/26 

28/01/26 

04/02/26 

376 

366 

372 

366 

349 

341 

345 

344 

359 

354 

352 

359 

336 

333 

334 

336 

353 

349 

349 

350 

342 

336 

336 

336 

887 

900 

891 

896 

Source : IGC Rice Market Bulletin 

 

PRIX COUT & FRET EUROPE 

En $/t 

Dates 

BASMATI 

INDE  

Cargo 

PAKISTAN  

Cargo 

14/01/2026 

21/01/2026 

28/01/2026 

04/02/2026 

950 

940 

940 

940 

940 

930 

960 

980 

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS 


