

CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 449 du 6 février 2026

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Campagne 2025/2026

Situation au 3 février 2026
 (en tonnes équivalent blanchi,
 sans les brisures)

États membres	Importations
Autriche	2 447
Belgique	25 231
Bulgarie	17 315
Croatie	273
Chypre	2 626
République tchèque	16 990
Danemark	5 908
Estonie	449
Finlande	2 617
France	111 251
Allemagne	48 203
Grèce	2 993
Hongrie	4 404
Irlande	5 118
Italie	83 149
Lettonie	810
Lituanie	6 496
Luxembourg	0
Malte	1 713
Pays-Bas	88 865
Pologne	41 307
Portugal	44 133
Roumanie	3 135
Slovaquie	10 784
Slovénie	668
Espagne	67 039
Suède	15 955
TOTAL	609 880
<i>Rappel total au 29/01/2025</i>	<i>579 835</i>
Écart entre les 2 dernières campagnes	+ 5 %

Source : Commission DG Agri-Riz
 Comité de gestion du 5 février 2026

MARCHE INTERNATIONAL DU RIZ

Selon la FAO, en 2026, la production mondiale de riz devrait atteindre **561,6 Mt (équivalent blanchi)**, en hausse de **2 % par rapport à l'année précédente**.

Cette croissance sera principalement soutenue par le Bangladesh, le Brésil, la Chine, l'Inde et l'Indonésie, compensant les baisses prévues au Pakistan, en Thaïlande et aux États-Unis.

La consommation mondiale de riz devrait également battre un record, avec 554,9 Mt, soit une **augmentation de 2,7 % par rapport à 2025** et de **2,1 Mt de plus que les prévisions de décembre**. Cette révision tient compte d'une hausse attendue de l'utilisation non alimentaire en **Inde**, **au Pakistan** et **au Vietnam**.

Les stocks mondiaux de fin de campagne devraient progresser de 3,8 % par rapport à leur niveau initial, pour atteindre **217,7 Mt**, dépassant de **900 000 t** les prévisions de décembre, principalement en raison d'une révision à la hausse des réserves en Inde.

Enfin, le commerce international de riz en 2026 (janvier-décembre) est estimé à 60,6 Mt, en légère baisse de **0,6 %** par rapport à l'estimation révisée pour 2025. Ce recul s'explique par la **réduction des importations en Asie**, alors que la demande devrait rester soutenue dans d'autres régions, notamment en **Afrique**.

Source : FAO

COTATIONS EUROPÉENNES

Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	3 février 2026	27 janvier 2026
Italie	Balilla	N.Q.	528,00
	Tipo Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	N.Q.	365,00
Espagne	Japonica	464,42	464,42
	Indica	259,22	260,80
Portugal	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Grèce	Moyen	N.Q.	N.Q.
	Long	N.Q.	294,00
	Indica	N.Q.	327,00
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	565,00	565,00

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 5 février 2026

COTATIONS EUROPÉENNES

Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	3 février 2026	27 janvier 2026
Italie	Rond	N.Q.	N.Q.
	Ribe	N.Q.	N.Q.
	Thaïbonnet	N.Q.	N.Q.
Espagne	Japonica	1 094,02	1 094,02
	Indica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	805,00	805,00
France	Rond	1 260,00	1 270,00
	Long A	1 220,00	1 230,00
	Long A étuvé	1 280,00	1 290,00
Pays	Brisures Variétés	3 février 2026	27 janvier 2026
France	Japonica	510,00	520,00

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 5 février 2026

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2025/2026 au 03/02/2025 (A)	2024/2025 au 04/02/2024 (B)	A/B
Volume vendu	619 932	669 743	93 %
Rond	180 918	190 860	95 %
Moyen	30 852	25 829	119 %
Long A	293 077	299 282	98 %
Long B	115 085	153 772	75 %

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 5 février 2026

COTATIONS MONDIALES (FOB)

En \$/t

Dates	THAÏLANDE			
	100 %	5 %	25 %	Étuvé
14/01/2026	386	376	363	396
21/01/2026	386	375	363	393
28/01/2026	393	383	369	401
04/02/2026	400	390	375	406

Source : IGC Rice Market Bulletin

En \$/t

Dates	PAKISTAN		VIETNAM		INDE		USA MG
	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
14/01/26	376	349	359	336	353	342	887
21/01/26	366	341	354	333	349	336	900
28/01/26	372	345	352	334	349	336	891
04/02/26	366	344	359	336	350	336	896

Source : IGC Rice Market Bulletin

PRIX COUT & FRET EUROPE

En \$/t

Dates	BASMATI			
	INDE		PAKISTAN	
	Cargo	Cargo	Cargo	Cargo
14/01/2026		950		940
21/01/2026		940		930
28/01/2026		940		960
04/02/2026		940		980

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directeur de la publication : Martin Gutton / Rédaction : direction Marchés, études et prospective